Vobis autem secus in premissis facienitibus, ordinacionem domini vestri 
infringetis, et nos, ticet inviti, eodem domino vestro quernlare opportet 3• 

ludex et iurati cives civitatis Brassovie. 

[V o:] Providis et circumspectis viris, iudici et iuratis in Wazlo, parcium 
Moidavie, amicis nostris sinceris. 

(Braşov, Arc~iva Oraşului, colecţia Schnell, H, n° 17; parte in Bogdan, l. c. în notă, p. 
5, nota 3.) , 

1 Deci la sfârşitul lui Maiu "fep:)ş nu pornise asupra Ardeal1.1lui'.J E mai ele crezut că 
atacul împotriva Braşovului , cu .irderea suburbiilor şi a bisericii Sf. Vartolorneiu şi încercarea 
de la Codlea (Bogdan, Vlad Ţepeş, pp. 93-4; Conduratu, pp. 32-4, 41, 10'..., 10n, 110-1, 115}, ;;·au 
Utcut îndată dupr1 uciderea Iul Dan, în cea cl'intăiu furie r[1zbunătoarc a biruitorului. Ştiri do­
cumentare despre acest atac lipsesc însă cu totul. Braşovenii provocau şi mai departe însf1 pe 
Vlad, oprindu-i negustorii. Cf. şi Îndreptări şi întregiri, p. '16 (11-1). 

2 Prejmer. 
" Încă de la Ilie (cf. mai sus, pp. i9-20), apoi de la Ştefan fiul lui Alexandru•cel-Bun, tlin 26. 

Braşov, 

1460, 
27 Maiu .. 
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Cetatea 
J)Jmbnvi, 

ţei, 

M(,0, 

4 Iunie. 

Fr1ri'1 loc. 
146U, 

26 Iulie. 

begii 

XCVI. 
V1ad-Vodă lrimete la Braşoveni pc Voicu DobriV1, ca st1-i aducă pe pri­

cnri voie~c a se supune. 

Pruclentes et circumspecti viri, fratres e,t amici nostri nobis plurîmum ho­
norandi .. Quia hunc egregium \îVoyko Dobricha, nostrum specialem consiliarium, 
nobis sincere dilectum, propter illos pribagos et nobis hucusque adversarios qui eun­
dem Woyko ore suo postularnnt, duximus ad vos transmittendum, quoniam ipsis 
dictis pribagis -per omnia de excessibus pepercimus, igitur hortamur P[rudenciasj 
V[estras] dilig,~ntcr quatenus dictos pribagos cum prefato nostro homine \iVoylrn 
ad nos transmittere ve'litis. Si vero ipsi ad nos venire contempserint, extunc, iuxta 
dicta vestrn, prout cum homine nostro Cristyan conclusistis, et expellere spopon­
distis, vestri e medio eosdem expellatis, eo quod requie1n habeatis, simulcum et 
nas, t:iuoniam propter ipsos et ipsi-; simi li bus non repausare possimus, - ne plures 
rixe et rancores causa ipsorum in nostri medio existant. Sic tamen eosdem expel­
latis quod is \iVoyko noster homo eosdem videat oculis expulsuros. Ex castro fluvii 

.Dombovicha, feria quarta Quatuor Temporum Penthecosteş Domini, anno eiusdem 
millesimo quadringentesimo sexagesimo. 

vVlad vVayvoda parcimn transalpinarwn.